

# ניוזלטר

## תוכנית תספה

### שבט תשפ"ב | ינואר 2022

תוכנית "תספה" היא מקום מפגש חודשי לרכזי התוכנית במכללות האקדמיות לחינוך, לבעלי תפקידים העוסקים בהכשרת עובדי הוראה יוצאי אתיופיה ובהשמתם במערכת החינוך ולשותפים נוספים הרואים בשילוב מיטבי של בני הקהילה האתיופית במערכת החינוך ערך חשוב. מטרת התוכנית להבנות ידע מקצועי, ללוות את רכזי התוכנית ולהוות יחד גוף חושב, מתכנן ופועל למען שילובם המקצועי והאישי של פרחי הוראה ואנשי חינוך בני הקהילה במערכת החינוך באופן שיווני ומיטבי.

## מהנעשה בתוכנית "תספה"

### "אסקסט" - לשאת את המשקל על הכתפיים

ב- 8.11.21 התקיים במכון מופת יום עיון ושיח על קידום הגיוון בחברה הישראלית ותערוכה של מייצגים אותנטיים, בסימן חג הסיגד



האירוע נפתח בהסבר ובתפילה מיוחדת לציון חג הסיגד בהנחייתו של משה ישעיהו. בהמשך התארחו הבימאית ויוצרת הסדרה "ארץ לבנה", יסמין קייני. יסמין הציגה את סגייית הגזענות כלפי הקהילה האתיופית והעיסוק בו במהלך ההפקה והדגימה את הביטוי לכך בפרקי הסדרה. הוצג מחקרן של אילנית אברהם וד"ר חגית מישקין בנושא "השתלבות עובדי הוראה יוצאי אתיופיה". נערכה שיחה עם יוסי ואסה, שחקן וכותב הסדרה "נבסו", זוכת פרס אמי. יוסי הציג בדרך של הומור וצחוק קטעים מתוך הסדרה שהפיק על בסיס תחנות רוויית גזענות בחייו. בסיכום האירוע המשתתפים נהנו מסדנת מחול אפריקאי שהובילה אביב יוסף.

## סיור בבית מברהטיי

חוויה והתנסות בהסתכלות אחרת על תרבות ומציאות של חברה רבת תרבותית והשפעתה על החברה והיחיד



ביום שני 27.12.21 צוות התוכנית ורכזי התוכנית במכללות ביקרו בבית מברהטיי. בית מברהטיי הוא מרכז תרבות אתיופיה שהוקם על ידי יוניי סקיבה, חברת קיבוץ עברון יוצאת אתיופיה. יוניי מובילה את הפעילות לצד העברת מסר לחשיבות ה"רב תרבותית" של הפסיפס העמית ומסורת הקהילה האתיופית במרכז העברת מסר לחשיבות ה"רב תרבותית" של הפסיפס העמית ומסורת ישראל והייחודיות של כל תרבות לגיון ולהעשרה הדדיים. בסיור יוניי הדגימה מתוך סיפורה האישי את האתגרים של יוצאי אתיופיה בחברה הישראלית ולנו כחברה. יוניי תיארה את ההתמודדות עם מיקרו אגרסיות, אלמנטים של "הצלה" ופטרונות" אשר נעשים במקרים רבים מתוך חוסר הכרות ותפיסות קדומות. משם יוניי לקחה אותנו אל הגודג'ו – בית אתיופי מסורתי. בגודג'ו ערכנו את טקס הדאבו והבונו, הצצנו לרזי החיים הפנים תרבותיים של הקהילה האתיופית. השיח הספונטני הפתוח פתח פתח לרצון המשתתפים לתת במחשבות ורגשות על חוויות אישיות ומשפחתיות בהקשר של חברה ותרבות הגירה, זרות והשתלבות. המפגש נחתם בסיכום השיח על מסורות ומנהגים והשפעתם על עיצוב דמותו ואישיותו של היחיד והחברה, וכיצד ניתן להמשיך ולשמור על הייחודיות התרבותית של כל אחת ואחד מאיתנו.

## להזיז את הזרקור, משילוב לתפיסת שותפות

פורום "תספה" מזמין אתכם למפגש מרתק שבו נארח את החוקרת ענבר גיטי, מהחברה למתנסים לשיחה על מחקרה בנושא: שיפור קהילתיות בקהילות מגוונות. המפגש יתקיים ביום שני 31/01/2022 כ"ט בשבט תשפ"ב בין השעות - 14:00-17:00, בזום.

[קישור לזום](#)

המחקר נערך בקרב 19 תושבי שכונות מעורבות (אתיופים ושאינים אתיופים) מערים שונות. מטרת המחקר הייתה לבחון את הקשר ומערכות יחסים בין תושבים ולהזהות תהליכים המקדמים שיתופיות, הדדיות ובטחון לעומת תהליכים החוסמים קהילתיות מטיבה. ממציא המחקר מלמדים כי מערכות יחסים בקהילה ובשכונה משמשות תשתית לתחושת שייכות, מעורבות, תחושת מסוגלות של הפרט או לחילופין חוסמות הצלחתן של תוכניות התערבות מטיבות. מסקנת המחקר היא כי מנת ליצור סביבה מאפשרת ותומכת יש לתמוך בכינון קהילות בהן מערכות היחסים מטיבות וביסודן עומדים ערכים של קבלה גיוון וסובלנות.

[קישור לתקציר המחקר](#)

[קישור לדוח המלא](#)

## תוכנית "מרי"

תוכנית לקידום מורים יוצאי אתיופיה לתפקידי מנהיגות וניהול במערכת החינוך



התוכנית פועלת בשותפות מלאה עם הפיקוח המחוזי והפיתוח המקצועי במשרד החינוך נבחרו 14 מורים לתוכנית מרי.

קול קורא לתוכנית "מרי" לשנת תשפ"ג יצא בקרב

## תוכנית מרום

תוכנית לעידוד המצוינות האקדמית ליוצאי אתיופיה הזדמנות נוספת להירשם לקבלת מלגה

תוכנית מרום הינה חלק מתוכנית המל"ג (המועצה להשכלה גבוהה) לעידוד המצוינות האקדמית עבור יוצאי אתיופיה ומנופעת על ידי פר"ח. התוכנית מעניקה מלגות שנתיות לסטודנטים. יות יוצאי אתיופיה הולמדים. ומ לתואר ראשון ושני שנה א והשנה באופן חריג ההרשמה פתוחה גם ללומדים בשנים מתקדמות לתואר. ההרשמה במועד זה נפתחה החל מ- 6.1.2022 ועד ה 16.1.2022.

[לביקרת זכאות והרשמה לחצו כאן](#)

מרכזי סימולציה לתוכנית: "תספה" ו- "מהיטק להוראה" רוצים לשפר את מיומנויות התקשורת שלכם מעוניינים לרכוש כלים לתקשורת עם עמיתים, הורים ותלמידים שואפים לניהול כיתה מיטבי? המפגשים האלה בשבילכם!



תוכנית "תספה" ותוכנית "מהיטק להוראה" בשיתוף עם משרד החינוך, מכון מופ"ת ומכון מרחבים מזמינים אתכם למפגש שיתקיים בזום בהנחיית "המרכז לאמפתיה של סמינר הקיבוצים". במסגרת המפגש תוכלו להתנסות בסימולציות עם שחקנים מקצועיים ותרכשו כלים ותובנות להמשך הדרך. המפגשים יתקמו בימים שלישי 22.2.2022 ורביעי 23.2.2022 בין השעות 19:00-21:30.

בזום.

בשל אופי הפעילות מספר המשתתפים מגובל ויש להירשם מראש.

[להרשמה לחצו כאן](#)

[לאתר תוכנית "תספה"](#)